GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2022 ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.859

Diário Oficial
Estado de Goiás

SUPLEMENTO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

<#ABC#324097#1#379404>

DECRETO DE 16 DE AGOSTO DE 2022

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições constitucionais e legais,

RESOLVE:

Art. 1º  Tornar sem efeito o número de ordem 11 do art.
5º do Decreto de 15 de junho de 2022, publicado na página 6 do
Suplemento do Diário Oficial nº 23.817, de mesma data (Protocolo
nº 310509), que nomeou FÁBIO DE OLIVEIRA LEMES, CPF/ME nº
050.***.***-19, para exercer o cargo em comissão de Assessor “A9”,
da Secretaria de Estado da Administração, por não haver tomado
posse no prazo legal.

Art. 2º  Exonerar dos correspondentes cargos de provimento
em comissão os que neles se acham investidos, do Departamento
Estadual de Trânsito de Goiás, e nomear o que está especificado a
seguir, para exercê-los:

Nº DE
ORDEM

EXONERAR CARGO NOMEAR

1 DENISE MARTINS
DA SILVA
CPF/ME nº
744.***.***-34

Líder de
Área ou
Projeto -
LAP

BRÁULIO
FERNANDES
TELES
CPF/ME nº
508.***.***-49

2 PABLYNNE DE
CARVALHO MELO
CPF/ME nº
009.***.***-57

Gerente de
Educação
de Trânsito,
DAI-1

DENISE MARTINS
DA SILVA
CPF/ME nº
744.***.***-34

Art. 3º  Exonerar dos correspondentes cargos de provimento
em comissão os que neles se acham investidos, da Secretaria de
Estado da Administração, e nomear o que está especificado a
seguir, para exercê-los, com lotação no Departamento Estadual de
Trânsito de Goiás:

Nº DE
ORDEM

EXONERAR CARGO NOMEAR

1 KAREN
FERNANDA
MEDEIROS DE
LIMA
CPF/ME nº
982.***.***-00

Assessor
“A8”

SIRLEY MARIA DE
OLIVEIRA
CPF/ME nº
349.***.***-15

2 ALEMAR
GONÇALVES
FERREIRA
CPF/ME nº
242.***.***-20

Assessor
“A7”

BRUNNO ALVES
DE SOUZA NAVES
CPF/ME nº
753.***.***-15

3 - Assessor
“A4”

ALEMAR
GONÇALVES
FERREIRA
CPF/ME nº
242.***.***-20

4 - Assessor
“A9”

SILVINO
SEVERIANO
CPF/ME nº
765.***.***-04

5 POLIANA RAMOS
CPF/ME nº
043.***.***-35

Assessor
“A8”

DANILLO
CAMARGO
ALVARENGA
CPF/ME nº
017.***.***-40

6 WENDEL CÉSAR
RIBEIRO
CPF/ME nº
891.***.***-87

Assessor
“A5”

POLIANA RAMOS
CPF/ME nº
043.***.***-35

7 - Assessor
“A4”

WENDEL CÉSAR
RIBEIRO
CPF/ME nº
891.***.***-87

8 BRÁULIO
FERNANDES
TELES
CPF/ME nº
508.***.***-49

Assessor
“A8”

AMANDA
RODRIGUES DE
ALMEIDA BRAGA
CPF/ME nº
957.***.***-91

9 - Assessor
“A9”

LÁZARO
GERALDO DA
CONCEIÇÃO
CPF/ME nº
661.***.***-20

Art. 4º  A eficácia dos provimentos estabelecidos pelos arts.
2º e 3º fica condicionada ao atendimento, pelos nomeados, do art.
1º do Decreto nº 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações
posteriores, por ocasião das respectivas posses.

Art. 5º  Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Goiânia, 16 de agosto de 2022; 134º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#324097#1#379404/>

Protocolo 324097
<#ABC#324098#1#379408>

DECRETO DE 16 DE AGOSTO DE 2022

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições constitucionais e legais,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar PAULO MESSIAS DE ANDRADE
CARNEIRO, CPF/ME nº 608.***.***-68, do cargo em comissão
de Assessor “A6”, da Secretaria de Estado da Administração, e
nomeá-lo novamente para, também em comissão, exercer o cargo
de Assessor “A9”, da mesma pasta.

Art. 2º  Nomear CRISTIANE NERY DE JESUS, CPF/ME
nº 036.***.***-11, para, em comissão, exercer o cargo de Assessor
“A6”, da Secretaria de Estado da Administração.

Art. 3º  A eficácia dos provimentos estabelecidos pelos arts.
1º e 2º fica condicionada ao atendimento, pelos nomeados, do art.
1º do Decreto nº 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações
posteriores, por ocasião das respectivas posses.

Art. 4º  Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Goiânia, 16 de agosto de 2022; 134º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#324098#1#379408/>

Protocolo 324098

2Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.859
SUPLEMENTO

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de

Goiás

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032
www.abc.go.gov.br

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Luiz Fernando Dibe
Diretor de Gestão Integrada

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Secretaria de Estado da Casa Civil
<#ABC#324103#2#379413>

PORTARIA Nº 792, DE 16 DE AGOSTO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo inciso XI, do art. 1º do
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, e tendo em vista o que
consta do Processo nº 202200010015340,

RESOLVE:

Art. 1º Acolher o retorno, a pedido e a partir de 1º de
maio de 2022, da servidora AGDA OSCARLINA SOLEDADE DE
ALMEIDA GONÇALVES, CPF nº 449.***.***-72, ao Poder Executivo
estadual - Secretaria de Estado da Saúde, seu órgão de origem, até
então cedida à Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, a fim de
regularização funcional.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Goiânia, 16 de agosto de 2022.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#324103#2#379413/>

Protocolo 324103

<#ABC#324105#2#379415>

PORTARIA Nº 793, DE 16 DE AGOSTO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo inciso XII do art. 1º do
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no
inciso VII do art. 58 e no art. 63 da Lei estadual nº 20.756, de 28 de
janeiro de 2020, também tendo em vista o que consta do Processo
nº 202200007052309,

RESOLVE:

Art. 1º  Declarar a vacância do cargo efetivo de Agente de
Polícia da 2ª Classe, do Quadro de Pessoal Efetivo da Polícia Civil
do Estado de Goiás, até então ocupado por GABRIEL CALDEIRA
LIMA, CPF nº 027.***.***-84.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, mas seus efeitos retroagem a 27 de julho de 2022.

Goiânia, 16 de agosto de 2022.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#324105#2#379415/>

Protocolo 324105

BRASIL
CENTRAL
A FORÇA DA
COMUNICAÇÃO
EM GOIÁS

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 2ad07651

		diariooficial@goias.gov.br
	2022-08-16T19:54:41-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL